
10. 12.2018

Smlouva o poskytování knihovnických a informačních služeb
(smlouva o odborné pomoci)

1.
Smluvní strany

Městská knihovna Bruntál
se sídlem Školní 723/2, 792 01 Bruntál
IČ 66185033
zastoupená Mgr. Hanou Polcarovou, ředitelkou
jako knihovna poskytující odbornou pomoc

město Moravský Beroun
se sídlem náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun
IČ 00296244, DIČ CZ00296244
zastoupené Ing. Tomášem Ferancem, starostou města
pro Knihovnu města Moravský Beroun,
Nádražní 373, 793 05 Moravský Beroun
jako knihovna obsluhovaná

uzavírají na základě § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění, tuto smlouvu:

2.
Prohlášení poskytovatele

Městská knihovna Bruntál je pověřena Moravskoslezskou vědeckou knihovnou v Ostravě
výkonem regionálních funkcí pro základní knihovny regionu. Regionální funkce jsou služby,
v jejichž rámci knihovna pověřená výkonem regionálních funkcí, poskytuje základním
knihovnám v obcích poradenské, vzdělávací a koordinační služby a další nezbytné činnosti
napomáhající rozvoji knihoven.

3.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je poskytování odborných knihovnických služeb obsluhované
knihovně.

3.2 Za poskytnuté služby dále ve smlouvě uvedené, uhradí město Moravský Beroun
na účet Městské knihovny Bruntál, uvedený v záhlaví smlouvy, částku, jejíž výše je
uvedena v či. 4, bod 4.1. smlouvy.

3.3 Knihovna poskytující odbornou pomoc bude dle této smlouvy provádět tyto
činnosti:

3.3.1 Zajišťování nákupu knihovního fondu, jejich odborné zpracování podle
platných standardů.

3.3.2 Výběr knižního fondu dle průběžných konzultací a na základě požadavku
vedoucí knihovny.

3.3.3 Provádění základní evidence knihovního fondu do společného
přírůstkového seznamu. Obsluhované knihovně budou knihovní fondy
nakoupené z prostředků obce předávány dodacím listem. Podpisem



dodacího listu vedoucí knihovny, se knižní fondy stávají majetkem města
Moravský Beroun.

3.3.4 Pravidelnou distribuci knih, nejméně Ix měsíčně, pokud bude zásilka
obsahovat alespoň 20 svazků.

3.3.5 Poskytování odborné pomoci při práci s knihovnickým programem Verbis
za úhradu cestovních nákladů.

3.3.6 Vedení prokazatelné evidence o poskytování odborných služeb.

4.
Závazek města Moravský Beroun

4.1 Město Moravský Beroun, se zavazuje, že vyčlení ze svého rozpočtu prostředky
na nákup knihovního fondu a poukáže je na účet Městské knihovny Bruntál
č. 19-787960207/0100 vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Bruntál.
Pro rok 2019 bude tato částka činit 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých).

4.2 Město Moravský Beroun se dále zavazuje uhradit vždy po uplynutí pololetí náklady
na zpracování knih podle skutečně zpracovaných svazků ve výši 12 Kč/svazek.

5.
Závěrečná ujednání

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, splatností ode dne podpisu smlouvy
poslední ze smluvních stran a účinností ode dne 01.01.2019 do 31.12.2019.

5.2 Smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran. Výpovědní doba je tříměsíční
a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

5.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích splatností originálu a každá ze
smluvních stran obdrží jeden výtisk.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost jejího
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, provede uveřejnění Městská knihovna Bruntál.

5.5 Uzavření smlouvy schválil starosta města Moravský Beroun pod č. usnesení
2018/2/10/RS.

V Bruntále dne
Městská knihovna Bruntál

IČO: 861 85 033
Školní 723/2, 79201 Bruntál

•BT 554 717 188

V Moravském Berouně dne .. I\.....'....

Město Moravský 8*roun
namésti 9. května 4 .7.

79'3 05 Monavrký Beroun

Mgr. Hana Polcarová
ředitelka

Ing. Tomáš Feranec
starosta města


